Ano 2020 - n. 2518 Campo Grande, terça-feira, 29 de setembro de 2020 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura. No mesmo prazo e forma, qualquer
cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia de inelegibilidade, nos termos do art.
44 da referida Resolução.
Maracaju/MS, 27 de Setembro de 2020.
_______________________________
MARCO ANTONIO MONTAGNANA MORAIS
Juiz da 16ª Zona Eleitoral

18ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600114-90.2020.6.12.0018

PROCESSO
: 0600114-90.2020.6.12.0018 REGISTRO DE CANDIDATURA (DOURADOS -
MS)

RELATOR : 018ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB

EDITAL
00006
O Excelentíssimo Senhor Dr. César de Souza Lima, Juiz da 18ª Zona Eleitoral - Dourados/MS, no
uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram protocolizados neste Cartório
Eleitoral, pelo 40 - PSB 06001149020206120018, os pedidos de registro dos candidatos abaixo
relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município de DOURADOS.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO
40044 ADAILTON CASTRO DE SOUZA ADAILTON SAPATADA 06002265920206120018

40800 ADILSON BARROS MOURÃO ADILSON ZAP G´ÁS 06001442820206120018

40140
ADÃO FRANCISCO DOS
SANTOS

ADÃO DO PARQUE 06001451320206120018

40789 AGUILERA DE SOUZA AGUILERA 06002179720206120018

40125
ANTÔNIO CARLOS DE ARAÚJO
CRUZ

TONINHO CRUZ 06001469520206120018

40555
APARECIDA LOPES DO
NASCIMENTO

KIKA NOGUEIRA 06001478020206120018

40222
EDILSON MOREIRA DE
ALENCAR

ALENCAR 06001547220206120018

40300 EDINO ALVES FERREIRA PROFESSOR EDINHO 06001599420206120018

40456 JOSÉ DOS SANTOS DA SILVA ZEZINHO 06002153020206120018

40000
LEANDRO FRANCISCO
RAMALHO SCALDELAI

LEANDRO SCALDELAI 06001495020206120018

http://www.tre-ms.jus.br/
027941571945
Realce

027941571945
Realce

027941571945
Realce

027941571945
Realce

Ano 2020 - n. 2518 Campo Grande, terça-feira, 29 de setembro de 2020 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

40678
LIZANDRA ROBERTA
MONTEZELLI BORGES

LIZANDRA MONTEZELLI 06002161520206120018

40150 LUCIANA FERREIRA SIMIÃO LUCIANA SIMIÃO 06001512020206120018

40500
MARIA APARECIDA NOGUEIRA
GUINDO

MARIA PRETINHA 06001486520206120018

40777 MARIA DO CARMO PERUSSI MARIA DO GÁS 06001503520206120018

40888 MARIA SIRLEY SILVA DE MELLO MARIA DO PARQUE II 06001564220206120018

40202 MARLI RODRIGUES LIMA MARLI DO ROMA 06001581220206120018

40111
MAURICIO ROBERTO LEMES
SOARES

MAURICIO LEMES 06001572720206120018

40117
NONATO JERONIMO DE
OLIVEIRA

NONATO PRETO DA
PADARIA

06001538720206120018

40333 PAULO MENEGUELI PRICINATO PAULO DO POSTO 06001520520206120018

40941 REGINALDO DE OLIVEIRA
REGINALDO NEGUINHO
CORRERIA

06001607920206120018

40123
REINALDO ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PROFESSOR JUNINHO 06001555720206120018

40444 REYNALDO LUIZ DE OSTI REYNALDO DE OSTI 06001616420206120018
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
Dourados/MS, 27 de Setembro de 2020.
_______________________________
Sandra Régia dos Santos
Chefe de Cartório em Subst. Legal da 18a. Zona Eleitoral

19ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600226-56.2020.6.12.0019

PROCESSO
: 0600226-56.2020.6.12.0019 REGISTRO DE CANDIDATURA (ARAL MOREIRA
- MS)

RELATOR : 019ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO - PSD
Destinatário : Destinatário Ciência Pública

EDITAL
00010
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO, Juiz(Juíza) Eleitoral da
19ª Zona Eleitoral - PONTA PORÃ, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que

foram protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 55 - PSD 06002265620206120019, os

http://www.tre-ms.jus.br/